*A in pace, et erue nos a præsentis angust. Amen. Quo
clamore facto reportentur reliquiæ suis locis, et
dicat sacerdos sub silentio collectam, Libera nos,
quæsumus, Domine.*

CAPUT XXXVIII.

Item de eadem in alia diffinitione.

Cum surrexerint e capitulo die Dominico sonent
signum, agant orationem ; dein exeat sacerdos cum
infantibus et præparent se ad missam. Tunc sonet
signum denuo quod majus est, duas vices, pro an-
nunciatione principali. Ad expletionem Evangelii
dicatur *Credo in unum Deum.* Quo expleto ascendat
armarius in pulpitem et nuntiet plebi malitiam per-
secutorum. Dein procedat alius frater et legat
anathemata, vel maledicta tam Novi, quam Veteris
Testamenti secundum utilitatem ac jussionem a sede
apostolica acceptam, et a vicinis episcopis probatio-
nem, datam maledictionem non emendantibus, be-
nedictionem eis qui se præparant ad emendationem.
Qua lecta extinguatur candela, pulsantur omnia
signa. Dimissis prosternant se omnes in terram, et
hos psalmos decantent. *Domine, quid multiplicati
sunt. Deus in adjutorium.* Vel istos duos adjungentes
Benedixisti. Fundamenta. Vel quales habuerint con-
stitutos ex aliis. Capit. *Ostende nobis. Esto nobis.
Exsurge, Domine.* Orationes : *Concede nos famulos
tuos, quæsumus, Domine. Omnipotens sempiternus
Deus, noster. Vel sicut diximus, ut decreta ha-
buerint. Surgentes cantent offerendam, et perficiant
missam. Aliis diebus quotidianis agunt ita. Mox et
surrexerint e capitulo, veniant et dicant in primis
quinque psalmos pro defunctis, et tunc sonent
signa, et dejiciant se in humo et dicant sicut
supra.*

CAPUT XXXIX.

*Qualiter agant si processuri sunt ad Sanctam
Mariam.*

Quando vadunt ad basilicam S. Mariæ, statim et
surrexerint, incipiant psalmos pro defunctis, et post-
modum prostrati pro tribulationibus absque sonitu
tonnitorum (66), et psalmi dicantur sicut prædixi-
mus. Et aliquando si velint adjungere psalmum
*Inclina, Domine et Benedixisti, hæc capitula dicant.
Post partum. Ostende. Esto nobis. Collectas. Concede.
Ineffabilem Deus. Qui contritum, vel Hostium
nostrorum.* Quibus finitis exeant et sonet prior
tabulam, si tempus fuerit loqui in claustro, et per-
gat unusquisque ad officia sua.

CAPUT XL.

De fratribus exeuntibus de monasterio.

Frater fugiens de monasterio dum reverti ve-
luerit, nudus et discalciatus veniat in capitulum, in
brachio tenens cucullam, et manu virgam ferens.
Accepto judicio eat foras in aliquo loco, et vestiat
se et calciat : revertensque in capitulum, petat ve-
niam ante abbatem et ipso jubente eat sedere
sicut Regula præcipit (cap. 29). Si D. abbas deest.